第41回北海道マーチングコンテスト開催要項

- 1 日 時 令和7年9月27日(土) 15:00 開演予定
- 2 会 場 苫小牧市総合体育館(苫小牧市末広町3丁目2番16号 Tm 0144-34-7715)
- 3 主 催 北海道吹奏楽連盟/朝日新聞社
- 4 後 援 (一社)全日本吹奏楽連盟/北海道/苫小牧市/北海道教育委員会/苫小牧市教育委員会 北海道音楽教育連盟/北海道高等学校文化連盟/日本マーチングバンド協会北海道支部
- 5 協 賛 (株) ヤマハミュージックジャパン
- 6 審査員 白戸達也(北翔大学/打楽器)

鈴 木 芳 夫 (宮城教育大学/指導者)

高 橋 臣 宣(東京フィルハーモニー交響楽団/ホルン)

福 田 善 亮(札幌交響楽団/トランペット)

三 瓶 佳 紀(札幌交響楽団/クラリネット)

- 7 出場資格及び審査方法 北海道マーチングコンテスト実施規定・審査内規による。
- 8 規定課題 規定課題は別に定めた当年度の全日本マーチングコンテスト規定課題を行わなければならない。 (特別な事情により行うことができない場合は、事前申請が必要)
- 9 演奏形態 (1) 編成は木管、金管、打楽器(擬音楽器も含む)とする。電子楽器(エレキベースを含む)、 演奏時間 ピアノ、チェレスタ、ハープの使用は認めない。なお、歌声はスキャット・ハミング・ 歌詞を認める。大道具・ピット楽器の使用は認めない。
 - (2) 出演時間は6分以内とし、出演時間を超過した場合は失格として審査の対象としない。
- 10 入 賞 審査内規に基づき、金・銀・銅の各賞を授与する。なお、全日本マーチングコンテストへ「中学生の部」代表1団体、「高等学校以上の部」代表1団体を北海道代表として推薦する。
- 11 参加料 1団体:13,000円
- 12 入場料 前売・当日とも1,000円 ※小フェス(フロア部門)と通し券 入場券の事前購入は指定振込用紙にて入金してください。入金確認後チケットを郵送いたします。
- 13 プログラム 1部 300円 ※小フェスと共通冊子 参加団体に5部進呈いたします。また、出演者用に事前申込みを受付けます(1部300円)。 入場券と同様に振込んでください(大会当日も1部300円で販売いたします)。
- 14 旅 費 参加団体の自己負担とする。
- 15 参加申込 参加申込は別紙申込書(様式 10)に必要事項を記入し、9月2日(火)までに所属地区連盟事務局に郵送してください(期日厳守)。※北見地区は9日(火)まで ※「参加料」「入場券」「プログラム」等の各種申込につきましては、p3をご参照ください。
- 1 6 申 込 先 北海道吹奏楽連盟事務局 〒060-0042 札幌市中央区大通西 11 丁目 4 大通藤井ビル 8 F TEL 011-222-3441 FAX 011-222-3461 E-mail: hbaentry@xrj.biglobe.ne.jp (大会専用)
- 17 全国大会 「第38回全日本マーチングコンテスト」

中学生の部 令和7年11月22(土) 大阪城ホール

高等学校以上の部 令和7年11月23(日) 大阪城ホール

- 18 その他 (1) 参加料、入場券代、出演者用プログラム代は、すべて振込となりますのでご注意ください。
 - (2) 会場内での録音、動画撮影、写真撮影は一切禁止です。